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Gostivar /T'ocTuBa

Né bazé t¢ nenit 50 paragrafi 1 pika 14 t& ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr.5/02), nenit
22 paragrafi 1 pika 1 dhe 2 t&¢ Ligjit pér marrédhénie
pune (Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé
nr.167/2015, 27/2016, 120/2018) dhe (‘’Gazeta zyrtare
RMV-s&”” nr.110/2019, 267/2020, 151/2021, 288/2021
dhe 111/2023), nenit 20-g paragrafi 1 t& Ligjit pér t&
punésuarit né sektorin publik ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Maqedonisé" nr. 27/2014, 199/2014,
27/2016 , 35/2018,198/2018,143/2019 dhe 14/2020 ),
nenin 11 paragrafi 1 t& Ligjit pér zjarrfikje ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisg" nr. 67/2004,
81/2007, 55/2013, 158/2014, 193/2015,39/2016 dhe
152/2019), dhe né& pajtim me Rregulloren pér
sistematizimin e vendeve t& punés n& administratén
komunale t¢ Komunés sé Gostivarit nr. 09-2110/1 té
datés 14.12.2016, Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér sistematizimin e vendeve t& punés né
administratén komunale té Komunés s& Gostivarit nr.09-
124/1 & datés 27.01.2022 , nr.09-124/5 t& datés
23.09.2022, dhe nr. 09-422/1 t& datés 10.03.2023 Kryetari
i Komunés sé Gostivarit sjell:

SHPALLJE PUBLIKE nr.03/2023
pér plotésimin e vendit t& punés né kohé té pacaktuar,
né Njésiné territoriale kundér zjarrit t¢ Komunés sé
Gostivarit

I- Emértimi i vendit té punés: Zjarrfikés shpétues
- Shifra e vendit té punés: ZJA0210V04000
- Numri i realizuesve: 4 (katér),

Kushtet e pérgjithshme:

- t€ jeté shtetas i Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut,
- n€ ményré aktive t'a pérdoré gjuhén magedonase,

- t& jeté madhor,

- t& ket€ aftési t& pérgjithshme shéndetésore pér vendin
e punés dhe

- me aktgjykim t& plotéfugishém gjyqésor t& mos i jeté
shqiptuar dénim ndalese pér ushtrimin e profesionit,
veprimtarisé ose detyrés.

Kushtet e vecanta:

Bp3 ocHoBa Ha 4nen 50 ctaB 1 Touka 14 ox 3akoHOT 3a
noxkanHa camoynpasa (Ca.eecHuk Ha P.M. 6p.05/02),
wied 22 ctaB 1 Touka 1 1 2 oj 3akoHOT 3a paboTHH
onHocu (Cnyxben BecHuk Ha PenyGiuka Makenounuja
6p. 167/2015, 27/2016, 120/2018) u (*’CnyxGen
Becunk™ Ha CPM 6p.110/2019, 267/2020, 151/2021,
288/2021 n 111/2023), unen 20-r ctas 1 ox 3akoHOT 3a
BpaboTeHuTe BO jaBHHOT cekTop ("Ciyx0eH BeCHHK Ha
Penyfnnka Maxkenonuja" op. 27/2014, 199/2014,
27/2016,35/2018,198/2018,143/2019 u 14/2020), unen
11 ctaB 1 ox 3akoHoT 3a noxapuukapctoTo ("Ciykben
BeCHHK Ha Penybnuka Makenonuja" 6p. 67/2004,
81/2007, 55/2013, 158/2014, 193/2015,39/2016 wu
152/2019), m Bo cornacHoct co [lpaBunHMKOT 3a
cucTeMarusanuja Ha paGoTHHTE MecTa BO OMIUTHHCKATa
anMHHHCTpanrja Ha Omwruaa Toctusap 6p.09-2110/1
on 14.12.2016.ron IlpaBunHHK 3a M3MeHyBame Ha
IpaBUNHUKOT 3a cHCTeMaTH3alHja Ha pabOTHHTE MecTa
BO OMNUITHHCKAaTa aJMHHUCTpalMja Ha OnmTHHa
Toctusap 6p.09-124/1 on 27.01.2022.r, 6p.09-124/5 on
23.09.2022r ‘W 6p.09-422/1 om 10.03.2023r
I'panonavanuukor Ha Omuriaa [locTuBap goHece :

JABEH OI'JIAC 6p.03/2023
3a MOTIOJIHYBabe Ha pabOTHO MECTO Ha HEONpPEENEHO
Bpeme, BO TepHTOpHjaIHaTa MPOTHBIIOKAPHA €/IHHHMLIA
Ha OmurtuHa [N'ocTuBap

I- Hazue na paGotnoTo mecto: [ToxkapHukap criacuren,
- llludpa na padorHoro mecto: NTOXK0210B04000,
- bpoj Ha usBpwnTennu: 4 (Yetpu)

OnmTH ycaoBu:

- [1a € ipykaBjaHuH Ha Peny6nnka CeBepna Makenonuja,

- aKTUBHO [J1a IO KOPHCTH MaKEeJOHCKHOT jasHK,

-Jla e NOJIHOJIETEH,

-/la UMa OIIILTa 3/1paBCTBEHA CNOCOOHOCT 3a paboTHOTO
MECTO U

-CO NpPaBOCKIIHA CY/ICKA Tpecyia Aa He My € H3peueHa
Ka3Ha 3a0paHa Ha BpLIete npodecuja, IejHOCT WK
JOJKHOCT.

IToceGnu yciaoBu:

m
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- kualifikimet profesionale, edhe até:

pér té gjitha nivelet ¢ kategorisé V shkalle e
kualifikimeve — kualifikimet IV sipas Kornizés
maqedonase té& kualifikimeve dhe 180 ose 240 kredi t&
fituara sipas ECVET ose SKMAP ose sépaku arsim i
larté ose i mesém dhe

- me ose pa pérvojé pune né profesion e evidentuar né
Agjencing pér punésim t& Republikés s¢ Magedonisé
sé Veriut si stazh pune.

Kushtet tjera té vecanta:
- Certifikaté pér kualifikimin e fituar - zjarrfikés, n€
afat prej njé viti nga dita e punésimit.

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari i punés: puné né dy ndérrime prej orés 07.00 deri
ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri ora 07.00.

Orét e punés né jave:40,

Rroga bazé neto: 21.437,00 denaré,;

Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme té
punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me t& tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve t& implikuara;

(Verifikimi i kompetencave t& pérgjithshme do t€ béhet
né fazén e intervistés)

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér punésim pér vitin
2023, punésimi éshté paraparé pér 4 Shqiptaré(e).

ILEmértimi i vendit té punés: Zjarrfikés shpétues-
vozités

- Shifra e vendit t& punés: ZJA 0210V03000

- Numri i realizuesve: 2 (dy)

Kushtet e pérgjithshme:

- t& jeté shtetas i Republikés s& Magedonisé sé Veriut,

- né ményré aktive t'a pérdoré gjuhén magedonase,

- t& jeté madhor,

- t& keté aftési t& pérgjithshme shéndetésore pér vendin e
punés dhe

- me aktgjykim t& plotéfuqishém gjyqésor t& mos ijeté
shqiptuar dénim ndalese pér ushtrimin e profesionit,
veprimtarisé ose detyrés.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

_ tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

- CTpyuH# KBaNH(UKALMK U TOA!

. 3a cuTe HMBOAa OJ Kareropuja B HuHBO Ha
KBanH(pUKaLMUTE kBanuduKauuu v crniopen
Make10HCKATa paMKa Ha Keanuukaln1 1 CTeKHaTH 180
unn 240 xpeautu cnopen ELBET uim MKCOO wunu
HajMasKy BHLLIO HIH CPEAHO oOpazoBaHye U

- co unu 6e3 pabOTHO HCKYCTBO BO CTpyKaTa
eBMJIEHTHPAHO BO AreHuujaTa 3a BpaboTyBatbeHa
Peny6nuka CesepHa Make10HH]a KaKo paboTeH CTaw.”

JIpyru noceOHH yCIOBH:

-Ceptudukar 3a cTekHara kBanuduUKalmja
noskapHUKap, BO POK Ofl €[IHA FOJMHA O ACHOT Ha
BpaboTYBaETO.

PaGoTHO BpemMe M H3HOC HA TLIATA:

Pacriope/i Ha paGOTHOTO Bpeme:paboTa BO 1BE CMEHH O]
07.00 no 19.00 yacot 1 oa 19.00 go 07.00 uacor,
PaboTHu uacoBy HeaenHo:40,

OcnosHa Heto nnara:21.437,00 nenapu

IoTpe6un ommTH pabOTHH KOMIETEHLHH:

- yueme W pasBoj;

- KOMYHHWKalHja;

- ocTBapyBame€ pe3yJiTaTH;

- paBoTese co ApyrH/THMCKa paboTa;

- OPMEHTMPAHOCT KOH 3aCErHaTUTE CTPaHH;

(ITpoBepka Ha oniuTHTE PaOOTHH KOMIETECHIIMH ke Ouze
u3BpllieHa BO (hazara Ha HHTEPB]Y).

CorJjiacHo
3a 2023 roauHa,
npeaBraeHo 3a 4 Anbanum(ku).

HanomeHa: FOOMLIHUOT

BpaboOTYBakETO @

nmaH  3a
BpaboTyBame

I1.-Ha3us
CIACHTEJI-B032aY

- LlIudpa Ha pabotHoTo MecTo: [TOXKO021 0B03000,
- Bpoj Ha M3BPLIMTENIH! 2 (nBa).

ua paGornoro mecro: [IloxapHukap

OnmTH yCI0BH:

- ga € [pKaBjaHWH Ha
MakejoHHja,

- aKTMBHO Ja IO KOPUCTH MaKeJIOHCKHOT ja3uK,

- Jla e NOJIHOJIETEH,

- Ja uma ommra
pabOTHOTO MECTO U

- CO mpaBOCHIIHA CYJICKa Mpecy/ia 1a HE My € H3peteHa
kasHa 3a0paHa Ha BpLIeHe mpodecnja, JIEJHOCT WM
JIOTIFKHOCT.

Peny6nuka CeBepHa

3/[paBCTBEHa CrocodHOCT 32
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Kushtet e veganta:

- Kualifikimet profesionale edhe até:

pér t& gjitha nivelet e kategorisé V shkalle e
kualifikimeve — kualifikimet 1V sipas Kornizés
magedonase té kualifikimeve dhe 180 ose 240 kredi t&
fituara sipas ECVET ose SKMAP ose sépaku arsim i
larté ose i mesém dhe

- sépaku njé vit pérvojé pune né profesion e evidentuar
né Agjenciné per punésim té Republikés s€
Magqedonisé sé Veriut si stazh pune,

Kushtet tjera té vecanta:

- Certifikaté pér kualifikimin e fituar - zjarrfikés, n€
afat prej njé viti nga dita e punésimit,

- Patent shoferi té kategorisg “C”

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari i punés: puné né dy ndérrime prej orés 07.00 deri
ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri ora 07.00.

Orét e punés né javé:40,

Rroga bazé neto:21.437,00 denarg;

Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme té
punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me té tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve té implikuara;

(Verifikimi i kompetencave t€ pérgjithshme do t€ behet
né fazén e intervistés)

Vérrejtje:Sipas planit vjetor per punésim pér vitin
2023, punésimi éshté paraparé pér 1 Shqipétar(e), dhe
1 Turk (e).

IIL Emértimi i vendit t&¢ punés: Zjarrfikés shpétues
— udhéheqgés grupi

- Shifra e vendit t& punés: ZJA02 10v02000

- Numri i realizuesve: 3 (tre).

Kushtet e pérgjithshme:
- t& jeté shtetas i Republikés s€ Magedonisé sé Veriut,
- né ményré aktive t'a pérdoré gjuh&én maqedonase,
- t& jeté madhor,
. & keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér
vendin e punés dhe

TloceOHHu YCJIOBH:

- CTpyuHH KBATHQHKAIIHK: - 3 CHTE HHBOA OJ1
kateropja B HMBO Ha KBaJIH(PHKALIUHTE
kpannduxamu 1V cnopell MakenoHcKaTa paMKa Ha
KBa7U(HKALMK ¥ CTEKHATH 180 vnu 240 xkpeauTH
cnopea ELIBET niu MKCOO unu HajMalKy BHIIO
WM cpeJHO 00pa3oBaHue U

- HajMalKy eJiHa rOJHHH paboTHO HCKYCTBO BO CTpyKaTd
eBHCHTHPAHO BO Arenipjata 3a BpaboTyBaie Ha
Peny6nuka CeBepHa MakezoHuja Kako paboTeH CTaK.

Jlpyru noceGHH YCIOBH:

-Ceprudukar  3a  CTEKHaTa kpanuduKanMja -
noKapHUKap, BO POK O €AHa roAMHa ol JIEHOT Ha
BpaboTy BAmbETO;

- Bosauka ao3sona “L1* KaTeropuja.

PaboTHO BpeMe H H3HOC Ha NJIaTa:

Pacriope/ Ha pabOTHOTO Bpeme:paboTa BO JBe CMEHH ONL
07.00 1o 19.00 wacot 1 ox 19.00 1o 07.00 yacor,
PaGoTHH uacoBu HeenHo:40,

OcropHa Heto nnara:21.437,00 neHapu

Torpe6un ommTH paboTHA KOMIeTEeHIHH:

- yuerbe U pasBoj;

- KOMYHHKaLHja;

- OCTBApyBare Pe3y/TaTH;

- paBoTetbe CO IPYTH/THMCKA pabora;

- OPHEHTHPAHOCT KOH 3aCErHAaTHTE CTPAHH;

(TTpoBepka Ha OMLITHTE paGOTHH KOMIETEHUHN ke Ouje
u3BpIIeHa BO (pa3ata Ha MHTEPB]Y)-

Hanomena:  CornacHo — TOIMIUHHOT  [TUIaH 3a
ppafoTyBame 32 2023 ronvHa, BpaboTyBaweToO €
npeapiaeHo 32 | Anbanen(ka), 1 1 TypunH(ka).

[I. Hasup Ha paboTHOTO MECTO:
criacuTe]l- BOAAY Ha rpyna
- lllndpa Ha pabOTHOTO MECTO: [103%0210B02000,

- Bpoj Ha U3BPLUNTENH: 3 (Tpun).

Ilo:kapHUKAp

OnmTH YCI0BH:

- ga e [Jp)KaBjaHMH Ha
MakenoHuja,

- aKTHBHO Ja IO KODHCTH MaKeZIOHCKHOT JasHK,

- [a e TONHONETeH,

- ga ¥Ma OMmuTa
paGOTHOTO MeCTO H

PenyGnuka CesepHa

3J|paBCTBEHA cnocoOHOCT 32

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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- me aktgjykim té plotéfuqishém gjyqésor té mos i jeté
shqiptuar dénim ndalese pér ushtrimin e profesionit,
veprimtaris€ ose detyrés.

Kushtet e vecanta:

- Kualifikimet profesionale edhe até:

pér t& gjitha nivelet e kategorisé V shkalle e
kualifikimeve — kualifikimet IV sipas Kornizés
magedonase t€ kualifikimeve dhe 180 ose 240 kredi té
fituara sipas ECVET ose SKMAP ose sépaku arsim i
larté ose i mesém dhe

- sépaku dy vjet pérvojé pune né profesion e evidentuar
né Agjenciné pér Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut si stazh pune,

punésim  té

Kushtet tjera té vecanta:

- Provimi i dhéng& pér udh&heqés aksioni pér shuarjen e
zjarrit dhe shpétimin e njerézve dhe pronés, né afat
prej 3 muajsh nga sistemimi né vendin e punés,

- Patent shoferi té kategorisgé “C”.

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari i punés: puné né dy ndérrime prej orés 07.00 deri
ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri ora 07.00.

Orét e punés né javé:40,

Rroga bazé neto:21.564,00 denaré;

Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme té
punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me té& tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve té implikuara;

(Verifikimi i kompetencave té pérgjithshme do té béhet
né fazén e intervistés).

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér punésim pér vitin
2023, punésimi &shté paraparé pér 1 Shqipétar(e), |
Magedonas (e) dhe 1 Rom (e)

IV. Emértimi i vendit té punés: Komandues
skuadre

- Shifra e vendit t& punés: ZJA0210B04000

- Numri i realizuesve: 1 (njg).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6ya. B. fuHockm 61,1230 Foctusap, PCM

- CO MpaBOCHJIHA CYJICKa Npecya aa He My € H3peueHa
ka3Ha 3afpaHa Ha BplIewe mpodecHja, AejHOCT Ui
JIOMTAKHOCT.

IloceGuu yenoBu:

- CTpy4ynu KBanuW(MKalMM W TOAa: 3a CHTE HHUBOA O]
kareropuja B HHBO Ha kBanubuKaUUHTEe KBATHPUKALMH
IV cnopen MakenoHckara pamka Ha KBalu(HKalMM U
crekHatd 180 wnm 240 kpemutu crnopen ELIBET wumm
MKCOO wunu HajManky BHIIO WIIH CPefHO 0OpasoBaHue
u

- HajManky JBe roAMHH pabOTHO MCKYCTBO BO CTpyKaTa
eBMAEHTHPaHO BO AreHuujata 3a BpalOTyBate Ha
Peny6nuka CeepHa MakeioHHja Kako pabOTEH CTax,

JApyrn noceGHH yca0BH:

[TonoxeH CTpyyeH MCNMT 3a PaKOBOAMTEN HA aKlMja 3a
racewe MoKap U cracyBarkbe Ha jyfe U HMOT, BO POK Of 3
MecelH 0/1 pacrnope/lyBawbeTo Ha paboOTHOTO MECTO;

- Bosauka no3Bona “L[* kareropuja.

PaGoTrHo Bpeme M H3HOC HA TIAaTA:

Pacnopen Ha paGoTHOTO BpeMe:paboTa BO JBe CMEHH O
07.00 go 19.00 wacor u ox 19.00 no 07.00 uacor,
PaboTHu yacosu HenenHo:40,

OcHosHa Heto niata:21.564,00 nenapu

IoTpeGHH oMTH pabOTHH KOMIETEHIMH:

-y4eme U pa3Boj;

-KOMYHHKaLMja;

-0CTBapyBake pe3yJITaTH;

-paboTese co ApyrH/TUMcKa paboTa;

- OPHEHTHPAHOCT KOH 3aCEerHATHTE CTPaHH;

(IMposepka Ha oniTHTe pabOTHH KOMNETEHLUN ke Gue
M3BpLIEHa BO (a3aTa Ha HHTEPB]Y).

Hanmomena:  CorjlacHO  roguIIHMOT  [UIaH  3a
BpaboTyBame 3a 2023 romuHa, BpaGoTyBameTo e
npensuaeHo 3a 1 Anbanen (ka), 1 Makenouew(ka) v 1
Pom (ka).

IV. HasuB nHa paGotHOoTO Mecro: Komamaup Ha
oageaeHHe

- llngpa na padotroto Mecto: [TOXK0210604000,
- bpoj Ha m3BpmTenu: 1 (eaen).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Kushtet e pérgjithshme:

- t& jeté shtetas i Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut,

- né ményré aktive t'a pérdoré gjuhén magedonase,

- t& jeté madhor,

- & keté aftési t& pérgjithshme shéndetésore pér vendin e
punés dhe

- me aktgjykim t& plotéfuqishém gjyqésor t€ mos ijeté
shqiptuar dénim ndalese pér ushtrimin e profesionit,
veprimtarisé ose detyrés.

Kushtet e vecanta:

- Kualifikimet profesionale edhe até: pér nivelet B3
dhe B4 shkalla e kualifikimeve — kualifikimet IV sipas
Kornizés magedonase té kualifikimeve dhe 180 ose
240 kredi t& fituara sipas ECVET ose SKMAP ose
sépaku arsim i larté ose i mesém dhe

- sépaku tre vjet pérvojé puné né profesion e
evidentuar né Agjenciné pér punésim t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut si stazh pune.

Kushtet tjera té vecanta:

-Provimi i dhéné pér udhé&heqés aksioni pér shuarjen
e zjarrit dhe shpétimin e njerézve dhe pronés, né afat
prej 3 muajsh nga sistemimi n& vendin e punés.

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari i punés: puné né dy ndérrime prej orés 07.00 deri
ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri ora 07.00.

Orét e punés né jave:40,

Rroga bazé neto:22.515,00 denaré;

Kompetencat e pérgjithshme t& nevojshme té
punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me té tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve t& implikuara;

(Verifikimi i kompetencave t& pérgjithshme do t& behet
né fazén e intervistés).

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér punésim pér vitin
2023, punésimi &shté paraparé pér 1 Shqipétar(e).

Kandidatét duhet té dorézojné:

-Bashkangjitur fletéparaqitjes pér punésim né sektorin
publik (formati i vecant€) qé gjendet né shtojcé t&

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. FuHocku 61,1230 Foctueap, PCM

OniuTy yCJI0BH:

- ga e [pKaBjaHMH Ha
Make/10H1]a,

- aKTHBHO Ja rO KOPHCTH MaKeJOHCKHOT jasHK,

- [1a e TIONHOJETEH,

- a w®ma ormumra
paboTHOTO MECTO H

- CO MPABOCHJIHA CY/CKA Mpecy/a Jia He My € H3peteHa
kasua 3abpaHa Ha BplIeme mpodecija, JIejHOCT WIIH
JOJDKHOCT.

PenyGiuka CesepHa

3/1paBCTBEHA crocoOHOCT 3@

IoceGHH yCJIOBH:

- CTpyuHH KBaTH(HKaLHH ¥ TOA: - 32 HUBOATA b3 u b4
HHBO HAa KBalM(pHKAUMWTE - KBATH(QHKALUK 1V cnopen
Make0OHCKATa paMKa Ha KBaTu(UKalii 1 CTEKHATH 180
umn 240 xpeamtd cnopen ELIBET wiu MKCOO wunu
HajMaJIKy BHLIO HJIH CPEIHO 00pa3soBaHHe i

- HajManKy TPH roJuHH pabOTHO MCKYCTBO BO CTpykaTa
epMaeHTHpaHO BO AreHumjata 3a BpaboTyBame Ha
PenyGinka CesepHa Makesi0HHja Kako paboTeH CTax.

Jpyru nocedHH yc/I0BH:

-TTonoseH CTpy4eH HCIIMT 32 PAKOBOOMTEN Ha aKkiuja 3a
racerhe MoXap H CracyBame Ha Jiyfe H HMOT, BO pOK 011 3
MecelH 0/l pacrope/lyBambeTo Ha pabOTHOTO MECTO;

PaGoTHO BpeMe H H3HOC HA IJIaTa:

Pacmiope/l Ha paGOTHOTO Bpeme:paboTa BO ABE CMEHH O/l
07.00 mo 19.00 yacot 1 ox 19.00 no 07.00 uacor,
PaboTHH yacoBH HenenHo:40,

OcHoBHa Hero nara:22.515,00 neHapu

MoTpeduu onmTH PabOTHH KOMIETEHIHH:
- yueme H pa3Boj;
- KOMYyHHKalHja;
- OCTBapyBame PE3YNTATH;
- paboreise CO IpyTH/THMCKA paboTa;
- OPHEHTHPAHOCT KOH 3acerHaTuTe CTPaHH,
(TTposepka Ha OMUITHTE PAOOTHH KOMIETEHIIHH ke bune
u3BpiUeHa BO (pazaTa Ha MHTEPB]Y).

Hamomena:  CornacHo — TOOMUIHMOT — @laH - 34
ppaboryBame 3a 2023 roauHa, BpaboTyBambeTO €
npensuzeHo 3a 1 AnGanen(ka)

Kananaarure Tpeba 1a 10CTaByBaaT!

. KOH NOMNoJHeTaTa npujasa 3a BpabOTyBarbe BO jaBHHOT
cektop (noceGen obpasel) Koja ce Haola BO MpPHIIOT HA
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shpalljes t& publikuar né veb fagen e Komunés sé
Gostivarit (www.gostivari.gov.mk), kandidatét e
interesuar duhet t& dorézojné:

-Certifikaté pér nénshtetési (original ose kopje e
vértetuar né noter, jo mé e vjetér se gjashté muaj),

-Diplomg pér arsimimin e kryer, (origjinal ose kopje e
vértetuar né noter),

-Déshmi se nuk i éshté shqiptuar dénim me vendim t&
plotfugishém gjyqésor, pér ndales¢ & ushtrimit té
profesionit, veprimtarisé ose detyrés (original ose kopje
t& vértetuar né noter, jo mé t& vjetér se gjashté€ muaj),

-Déshmi pér pérvojén e punés, (ekstrakt nga nga
historiati i punésimeve e dhéné nga Agjencioni I
punésimeve té RMV-s¢ nése kandidati ka qené
paraprakisht I punésuar si déshmi pér pérvojen e punés
(origjinal ose t& vértetuar né noter),

-Certifikaté mjekésore pér aftési t€ pérgjithshme
shéndetésore, jo mé té vjetér se gjashté muaj,
Dokumentet e nevojshme né shtojcé t& fletéparaqitjes
sé plotésuar pér punésim né sektorin publik, kandidatét
duhet t'i dorézojné né afat prej 5 (pes€) dit€ pune, nga
dita e publikimit t& shpalljes n& shtypin e pérditshém,
duke mos llogaritur ditén e publikimit.

Dokumentet mund té dorézohen personalisht né
arkivin e Komunés sé Gostivarit ose pérmes postés né
adresén; Komunés s¢ Gostivarit, Bul.B.Gjinoski nr.61,
1230 Gostivar, me shenjén "Pér shpalljen publike pér
punésim nr.03/2022".

Procedura pér selektim realizohet nga ana e Komisionit
pér selektim dhe realizimin e intervistés, e formuar nga
Kryetari i komunés, né fazat né vijim:

- Selektimi administrativ qé realizohet n& afat prej teté
ditésh pas kalimit t& afatit pér paragitjen e kandidatéve
dhe pérbéhet prej verifikimit t€ t€ dhénave t&
vendosura né fletéparagitjen pér punésim, déshmive t&
paraqitura né fletéparaqgitje dhe bodimi i tyre.

- Realizimi i intervistés né afat prej teté ditésh nga
pérfundimi i selektimit administrativ, me ata kandidaté
qé e kané kaluar verifikimin e besueshméris¢ s€
déshmive dhe jané evidentuar si t& rregullt,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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ornacor ofjaBen Ha Be0 cTpaHuuara Ha OmuTHHA
ToctuBap (Www.gostivari.gov.mk), 3auHTepeCHpaHuTe
kaHauaaTv Tpeba na J10CcTaBar:

-YBepeHHe 3a ApKaBjaHCTBO (OpMTMHAl WM KOIHja
3aBEPEHO Ha HOTap, He MOCTapO O/l LECT MEeCeLH),

-Jlunnoma 3a 3aBpiieHoO oOpasoBaHue, (OpPMIMHAN MM
KOIMja 3aBepeHo Ha HOTap),

-Jlokas Jeka He My € M3peueHa Ka3Ha CO MpaBOCHJIHA
cyicka mpecyna 3a 3abpaHa Ha Bplleme MpogecHja,
A€JHOCT MM JOJKHOCT (OPHTHHAN WM KOMHja 3aBePEHO
HA HOTap, He TMOCTAPO O] LIECT MECEeLH),

-Jlokxasu 3a pabOTHOTO MCKYCTBO (M3BOJ Ol MCTOPHjATOT
Ha BpaboTyBame Wu3JaleH oA AreHuujara 3a
ppabotypae Ha PCM JOKONKYy KaHAMAAToT O
MpeTXOHO BpabOTeH Kako Kako J0ka3 3a paboTHOTO
MCKYCTBO(OPHIMHA HITH 3aBEPeH Ha HOTap)
-Jlekapcko ~ yBepeHMe  3a  OMIUTa  3paBCTBEHA
CMOCOBHOCT, HE MOCTapo O IECT MECELH.

[ToTpeGHHTE JOKyMEHTH BO MpPWIOr Ha MOMONHETaTa
npujasata 3a BpaboTyBame BO JaBHHOT CEKTOP,
kaHauaaTuTe Tpeba na r'W JOocTaBaT BO POK Of 5 (met)
pabOTHH JieHa, 07 1eHOT Ha 00jaByBambeTo Ha OriacoT BO
AHEBHMOT [Meuyar, HE CMeTajku Tro JeHOT Ha
o0jaByBamETO.

JIOKyMEeHTHTEe MOXaT Jla Ce [0CTaByBaaT JHYHO BO
apxuBata Ha OnuwruHa 'ocTHBap, MMM MO MOLITa HA
azmpeca: [lo OnwtuHa INocTuBap Byn.B.I'nuocku 6p.61,
1230 ToctuBap, cO Ha3Haka “3a jaBHMOT orjac 3a
BpaboTyBate 6p.03/2022%.

[Mocrankara 3a cenekiuja ce CrpoBeNyBa OJ| CTpaHa Ha
KoMmucuja 3a celekLuja W CIPOBE/LyBabe HAa HHTEPB]Y,
dopmupana on1 ['pagoHadaIHUKOT, BO cleaHuTe (asu:

-AIMHHHCTpPaTHBHATA CeNeKLHja Koja ce CrpoBe1yBa BO
POK OJl OCYM JIeHa, 110 MCTEKOT Ha POKOT 3a NpHjaByBatbe
Ha KaH/IMJaTHTEe H CE COCTOHW Ol TPOBEPKA HA BHECEHHTE
nojaToLM BO MpHjaBaTta 3a BpabOTYBame, NPUIOKEHHTE
JIOKa3u M HUBHO 001y Bamse.

- CrnipoBe/lyBame Ha HHTEPBjy BO POK OA OCYM JieHa 011
3aBpLIYBAKETO HA /IMMHHCTPATHBHA CENEKIH]ja, CO OHUE
KaHIMJATH KOW ja TOMMHAjJe [poBepkaTa Ha
BEPOJIOCTOJHOCT HA JOKA3UTe M CE€ €BUASHTHPAHH Kako
ypenHH.
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- Pérpilimi i listés sé rangimit t& kandidatéve g€ me
suskes i kang kaluar té gjitha fazat e selektimit.
Zgjedhja e kandidatit pér punésim do t& béhet mé sé
voni né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh, nga
pérfundimi i procedurés pér selektim né té gjitha fazat.
Dokumentet e dorézuara me VOnese, nuk do t&
shqyrtohen nga ana e Komisionit pér selektim dhe
realizimin e intervistés.

Dorézuar:

- Qendrés pér punésim - Gostivar

- Gazetave té pérditshme “Nova makedonija’ dhe “Koha”
- Departamentit pér menaxhim me resurse njerézore

- arkivit

-M3roTByBame Ha PpaHr-IMCTa Ha KaHAWAATH KOH
yCIEWHO T MOMHHANe CuTe (asH Ha cesieKuuja
M360poT Ha KaHQKW/JIATOT 32 ppaboTyBame Ke ce W3BpIIH
HajkacHO BO POK 0f 15 (zieceT) ieHa OA 3aBpLIyBabe Ha
[OCTANKATA 32 CeJeKIHja Bo CHTe (asH.

HeHaBpeMeHO [OCTaBeHMTe [OKYMEHTH, HeMa Ja ce
pasriielyBaar Ofi CTpaHa Ha KomucujaTa 3a Cenekumja u
CTpOBe/lyBaibe Ha HHTEPBJY .

Jocmageno 00:

- I[enmap 3a epabomysarse - I ocmusap

- JTnesnume secnuyu “Hoea Maxedonuja™ u “Koxa"
- Q0denenue 3a yRpAgy8aree co 408e4Ku pecypeu

- apxuea
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